
 

 

Generalforsamling i Dansk Selskab for 

Klinisk Ernæring (DSKE)  

Fredag d. 3. Maj 2024 

Afholdt på Helnan Marselis Hotel, Aarhus 

 

Dagsorden  

1. Valg af dirigent  

Bestyrelsen foreslår Jens Rikardt Andersen – godkendes.  

Camilla Balle Bech er referent.  

Generalforsamlingen er indkaldt rettidig og er dermed lovlig. Ingen indkommende 

forslag fra bestyrelsen eller selskabets medlemmer.  

 

2. Formandens beretning  

Christian Lodberg Hvas fremsætter formandens beretning, se bilag. 

Jørgen Wiis supplerer med, at forretningsudvalget mødes 1x månedligt, som fungerer 

rigtig godt og sikrer proces i selskabet.  

Der spørges til, at om Jens Rikardt Andersen ved mere information om den lukkede 

kandidatuddannelsen Klinisk Ernæring, og han oplyser at fremtiden er uvis. Han 

fortæller dog, at Kost og Ernæringsforbundet har opstartet efteruddannelse for 

kliniske diætister med 2 års erfaring. Der er ERFA-grupper, hvor man videns deler. I 

Diætisten kommer en artikel, hvor det fremsættes, hvor mange ph.d.’er som er 

udsprunget af dimitteret fra kandidatuddannelsen Klinisk Ernæring.  

Mette Holst er ærgerlig over, at FaKD ikke har taget de øvrige ernæringsuddannede 

med i deres nye efteruddannelse, og den kun henvender sig til kliniske diætister.  

 

3. Forelæggelse af revideret regnskab og fastsættelse af kontingent  

Næstformand og kasserer Jørgen Wiis fremlægger revideret regnskab, se bilag.  

Der er plus i regnskabet. I fremtiden kommer flere udgifter i forbindelse med 

årsmødet, da begge årsmødegrupper får betalt deltagelse til årsmødet.  

NNA-legatbeløbet øges fra 12.000 til 15.000 kr., og vil fremad give en stigning i 

udgifter. Legatet udgifter dækkes 50/50 af DSKE og Nestlé.  

Kasserer og revisorer arbejder på at overgå fra papir til elektroniske ved bilag, så der 

ikke bruges samme mængde papir. 

I 2023 er ikke indkrævet penge fra selvbetalende ESPEN blokmedlemskaber, og der 

er derfor et udlæg. Der bliver sendt fakturaer ud i 2024, og det drejer sig om cirka 30 

medlemskaber (90 euro pr. medlemskab).   



Der er ingen indvendinger mod regnskabet.  

Kasserer forslår, at kontingent fastholdes som nuværende – vedtages.  

 

4. Valg af formand  

Christian Lodberg Hvas er på valg – genopstiller og genvælges.  

 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter til bestyrelsen  

Bestyrelsesmedlemmer på valg:  

Læger: 

- Jørgen Wiis er på valg – genopstiller og genvælges. 

- Howraman Meteran er på valg – genopstiller ikke. 

- Jakob Burcharth er på valg – genopstiller og genvælges. 

- Jakob Lykke Poulsen stiller op som lægerepræsentant – vælges ind i 

bestyrelsen. 

Sygeplejersker: 

- Lotte Boa er på valg – genopstiller og genvælges. 

Kliniske diætister: 

- Marianne Boll er på valg – genopstiller og genvælges.  

Cand.scienter:  

- Ingen på valg.  

 

Suppleanter på valg: 

Dunja Gellert-Kristensen (læge) er på valg – genopstiller ikke. 

Christoffer Filtenborg Brandt (læge) stiller op som lægesuppleant – vælges. 

Pia Søe (sygeplejerske) er på valg – genopstiller og genvælges. 

Kirstine Guld (cand.scient) er på valg – genopstiller og genvælges. 

Mette Borre (klinisk diætist) er på valg – genopstiller ikke.  

Charlotte Lock Rud (klinisk diætist) stiller op som klinisk diætistsuppleant – vælges.  

 

6. Valg af revisorer og revisorsuppleant uden for bestyrelsens kreds  

Jens Dahlerup er på valg – genopstiller og genvælges. 

Johan Wandall er på valg – genopstiller og genvælges.  

 

 



7. Indsendte forslag fra bestyrelse eller medlemmer  

Ingen indsendte forslag. 

 

8. Eventuelt 

En klapsalve til formanden fra de fremmødte.  

Tak for generalforsamlingen i år.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referent: Camilla Balle Bech 
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Formandsberetning 2024 
Dansk Selskab for Klinisk Ernæring 
Generalforsamling fredag 3.5.2024,  
Helnan Marselis Hotel, Aarhus  
 
Indledning 
Året 2023-24 har været begivenhedsrigt og udramatisk, med fokus på kerneformålet: at 
bekæmpe sygdomsrelateret underernæring.  
 
Bestyrelsen og tillidshverv 
Formand: Christian Lodberg Hvas, valgt 2020 
Læge Jørgen Wiis, valgt 2020 
Læge Lars Vinter-Jensen, valgt 2019 
Læge Rasmus Dahlin Bojesen, valgt 2023 
Læge Howraman Meteran, 2020 
Læge Jakob Burcharth, valgt 2020 
Sygeplejerske Lotte Boa Skadhauge, valgt 2022 
Sygeplejerske Kirstine Leth Hjort, valgt 2019 
Klinisk diætist Marianne Boll Kristensen, valgt 2022 
Klinisk diætist Camilla Balle Bech, valgt 2021 
Cand.scient. Mia Bundgaard Klausen, valgt 2023 
Cand.scient. Helena Sylow Heilmann Dominiak, valgt 2023 
   
Læge suppl Dunja Kokotovic Gellert-Kristensen, valgt 2022 
Læge suppl Daniel Faurholt-Jepsen, valgt 2019 
Spl suppl Pia Søe Jensen, valgt 2020 
Cand.scient. suppl Kirstine Guld Frederiksen , valgt 2022 
Klinisk diætist suppl Mette Borre, valgt 2022 
   
Revisor 1 Jens Frederik Dahlerup, valgt 2018 
Revisor 2 Kurt Købke Jacobsen, valgt 2018 
Revisor suppl Johan Wandall, valgt 2020 
   
ESPEN council medlem: Henrik Højgaard Rasmussen (valgt at bestyrelsen) 
LVS Repræsentant: Howraman Meteran (valgt af bestyrelsen) 
Nyhedsbrev redaktør: Mette Holst (valgt af bestyrelsen)  
 
Årsmødegruppen Aarhus: Mette Borre, Christian Lodberg Hvas, Gitte Aarøe Dam, Kirstine 
Guld Frederiksen, Anne-Sofie Kannerup, Henrik Højgaard Rasmussen, Henriette Vind 
Thaysen, Janne Fassov. 
 
Årsmødegruppen Kbh: Jørgen Wiis, Marianne Boll Kristensen, Anne Wilkens, Anne Marie 
Beck, Aino Leegaard Andersen, Maria Edwards og Camilla Balle Bech. 
 
Repræsentanter i ONCA-Danmark: Henrik Højgaard Rasmussen, Mette Holst. 
 
Repræsentanter i ALMU: Marianne Boll Kristensen, Helena Dominiak, Christian Lodberg 
Hvas. 
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Øvrige arbejdsområder fremgår af bestyrelsens ansvarsfordeling, som er tilgængelig på 
hjemmesiden (hvor Marianne Boll Kristensen er webmaster; tak for det!). 
 
Stort tak til alle, som er med til at sikre en bred forankring af selskabet i institutioner, viden, 
personer, landsdele. Jeg synes at denne brede base er en af selskabets helt store styrker. 
 
Forretningsudvalg (formand, næstformand og sekretær) mødes hver 4. uge og løser 
ekspeditionssager, lægger dagsorden for møder, koordinerer aktiviteter. Det giver en 
hurtigere sagsbehandling og god mulighed for at prioritere strategiske diskussioner på 
bestyrelsesmøderne. Tak til Jørgen og Camilla. 
 
Medlemmer 
DSKE er tværfagligt sammensat med læger, kliniske diætister, sygeplejersker og 
kandidater i klinisk ernæring. Vi balancerer mellem at gøre uddannelsestilbud, 
nyhedsbreve oma. åbent tilgængelige for alle, samtidig med at vi beder alle fagpersoner 
med interesse i klinisk ernæring om at melde sig ind i selskabet. Dette er en vanskelig 
balance. Solidaritet og opbakning er ikke naturgivet, og vi skal arbejde mere målrettet for 
at sikre et medlemstal og en bred repræsentation i faggrupper, sektorer og regioner, så 
selskabet fremstår troværdigt og har de nødvendige faglige kræfter og kompetencer. Ind- 
og udmeldelser påvirkes især af temadage, hvor deltagelse er gratis. Ønsket om at 
opretholde en fornuftig medlemsantal gør at vi må overveje de økonomiske 
incitamentværktøjer som vi kan bruge, selvom selskabet er absolut billigt at drive, båret 
som det er af 100% frivilligt arbejde.  
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Bestyrelsesmøder 

- 15.06.2023: Strategidag, fysisk møde, Aarhus 
- 13.09.2023: Bestyrelsesmøde, fysisk møde, Lyon/ESPEN 
- 27.11.2023: Bestyrelsesmøde, virtuelt 
- 29.01.2024: Bestyrelsesmøde, virtuelt 

 
Initiativmøder 
- Sygdomsrelateret underernæring i almen praksis. Torsdag 7. september 2023 på 

Aalborg Universitetshospital. 
- Ernæring til den svage patient. Torsdag 21. marts 2024 på Sjællands 

Universitetshospoital Køge. 
- Diagnostik, opsporing, behandling og monitorering af dehydrering hos ældre. 

Præsentation og diskussion af DSKE klinisk retningslinje. Onsdag 3. april 2024 på 
Rigshospitalet 

 
Ernæringsugen 
Ernæringsugen rummede enkelte arrangementer, bl.a. et virtuelt kick-off arrangement, 
afholdt i Aalborg. Væsentligst i 2023 var, at DSKE sammen med ONCA-Danmark 
besluttede at DSKE er virtuelt hjemsted for Ernæringsugen, med annoncering af 
arrangementer på hjemmesiden.  
 
Nordic Nutrition Academy (NNA) 
Igen i 2024 har en nordisk arbejdsgruppe sammensat et 3-årigt efteruddannelsesprogram 
for 40 nordiske ernæringsprofessionelle, heraf 12 fra Danmark og med start 24. april 2024 
i Stockholm. Mette Holst, Henrik Højgaard Rasmussen og Anne Marie Beck indgår i 
arbejdsgruppen. DSKE formidler, med Nestlé som medsponsor, et rejselegat til de danske 
deltagere.  
 
Alliancen mod underernæring (ALMU) 
ALMU fik i 2023 yderligere vind i sejlene med nye medlemsorganisationer, nye 
anbefalinger, et åbent brev til ministre, dialogmøder med Kommunernes Landsforening og 
Danske Regioner og et velbesøgt eftermiddagsmøde hos Kost og Ernæringsforbundet 7. 
marts 2024. Vi har i april 2024 sagt farvel til både Per Olesen og Charlotte Bach Laurents i 
Landbrug og Fødevarer, men håber at nye og lige så gode kræfter kommer til.   
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ESPEN – og Palle i spotlight 
ESPEN kongressen løb af stablen i Lyon, Frankrig, og lignede igen sig selv med gode 
oplæg – ikke mindst fra vores egen Palle Bekker Jeppesen, der holdt Arvid Wretlind 
Lecture, en af kongressens store prisforelæsninger.  
 
Nyhedsbrev 
Med 8 nyhedsbreve i årets løb holder vi skruen i vandet med information og opdatering til 
medlemmerne. Tak til Mette Holst for altid at være på mailen og samle stort og småt, og til 
Jens Rikardt Andersen for at levere klummer som klokkeslag. Vi passerede nyhedsbrev nr. 
100 med et lillebitte flag bag øret og vind i håret.  
 
ONCA – en del af det europæiske ernæringslandskab 
Henrik Højgaard Rasmussen og Mette Holst er solide repræsentanter for DSKE i ONCA-
Danmark. Henrik og Mette deltog I foråret 2023 I ONCA konferencen i Amsterdam under 
titlen ”Continuity of nutrition care: the power of concerted efforts against malnutrition”. 
 
Ny lærebog i klinisk ernæring 
Den 10. november 2023 udkom 6. udgave af lærebogen Klinisk Ernæring, med en bredt 
sammensat redaktion, forankret i DSKE: Christian Lodberg Hvas, Gitte Aarøe Dam, Henrik 
Højgaard Rasmussen, Jørgen Wiis, Marianne Boll Kristensen, Palle Bekker Jeppesen. 
Udarbejdelse af den gennemreviderede 6. udgave samlede 60 forfattere om de 32 kapitler 
og en virkelig flot bog! Tak til Munksgaards Forlag for at muliggøre at vi stadig kan have en 
lærebog på dansk. 
 
Ude i verden 
Københavns Universitet uddannede Danmarks sidste kandidater i klinisk ernæring, efter at 
den særlige kandidatuddannelse blev nedlagt i forbindelse med besparelser. Vi håber at 
dedikerede kurser på kandidatuddannelsen i human ernæring kan levere bare et 
lilleplaster på såret, men helt holde op med at bløde gør det nok ikke foreløbig. Det er et 
tab for den akademiske indsats mod sygdomsrelateret underernæring i Danmark.  
 Nordiske Næringsstofanbefalinger udkom i foråret 2023, og kan tilgås på dette link:  
https://pub.norden.org/nord2023-003/contents.html 
 
Vi ser fremad 
mod nye initiativer og indsatser. Jeg glæder mig. 
 
 
 
Christian Lodberg Hvas 
Formand for DSKE 
 

 

https://pub.norden.org/nord2023-003/contents.html

